- 1 -

卫环规发〔2021〕2号

关于印发《中卫市生态环境局专家
咨询费使用管理制度》的通知

各分局、各科（室）、站、队：

《中卫市生态环境局专家咨询费使用管理制度》已经市生态

环境局局务会议、党组会议研究通过，现予印发，请认真遵照执

行。

中卫市生态环境局

2021年 8月 3日

（此件公开发布）

- 2 -

中卫市生态环境局专家咨询费使用管理制度

为进一步深化“放管服”改革、优化营商环境，减轻企业负担，

规范专家咨询费使用管理，按照《建设项目环境保护管理条例》

（682号令）等法律法规，结合工作实际，制定本制度。

第一条 本办法适用于中卫市生态环境部门组织召开的建

设项目环评技术审查、环境技术咨询、环境影响后评价、环评文

件质量复核、清洁生产审核、专项监督检查（评估）等各类技术

服务活动中邀请专家产生的咨询费用。

第二条 以上技术服务活动中被邀请专家原则上应为国家、

自治区及市级专家库中的专家，根据实际需求，也可邀请其他行

业领域的专家。

第三条 中卫市生态环境保护专家咨询费列入市年度财政

预算并按年度拨付，拨付的专项资金专款专用。

第四条 专家咨询费参照《宁夏回族自治区本级党政机关培

训费管理办法（暂行）》执行。具体为：

（一）建设项目专家咨询费用标准（税后）

1. 区内专家：报告书类项目 800-1000 元、报告表类项目

300-500元，按项目数量支付。

2. 区外专家：每个项目 2000-3000元。

3. 专家人数：报告书类项目一般由 5-7位专家组成、报告表

类项目一般由 3-5位专家组成。

- 3 -

以上专家咨询费仅支付项目首次技术审查费用。

（二）技术服务咨询、项目后评价、清洁生产审核、专项监

督检查（评估）等各类技术服务费参照建设项目专家咨询费标准

支付。

（三）专家交通、食宿等费用等参照《中卫市财政局关于印

发<中卫市本级党政机关差旅费管理办法>的通知》执行。

第五条 严格按照财务制度审批支付。

本制度自印发之日起实施。

中卫市生态环境局办公室 2021年 8月 3日印发